
Motion till riksdagen 

1988/89:Ju223 

av Catarina Rönnung och Åke Gustavsson (båda s) 
Nytt polishus i Vetlanda 

Byggandet av ett nytt förvaltningshus i Vetlanda polisdistrikt är ett angeläget 
projekt som snarast bör förverkligas. Justitieutskottet instämde i betänkan
det JuU 1986/87:23 att det förelåg behov av nya lokaler på denna ort. 

Nuvarande lokaler är synnerligen otidsenliga och olämpliga ur arbetsmil
jösynpunkt. Endast ordningsavdelningen, kansliet och en mindre del av 
kriminalavdelningen kan inrymmas i det nuvarande polishuset. Huvudpar
ten av kriminalavdelningen finns i andra lokaler ett kvarter bort. Således 
arbetar inte all personal under samma tak. Av naturliga skäl ger detta sådana 
samarbets-, samordnings- och kommunikationsproblem att verksamheten 
inte bedrivs med önskvärd rationalitet. 

Arresterna i polishuset har dömts ut av yrkesinspektionen vid ett flertal 
tillfällen. första gången för ca 20 år sedan. Rastgårdar för de arresterade 
saknas. Arresterna är dessutom för få. Detta innebär transporter till andra 
polisdistrikt, oftast Eksjö 3.5 mil bort. Detta är tidsödande, kostnadskrävan
de och tar i anspråk personal som kunde avdelats till produktivare arbete. 

Förhörsrummen räcker ofta inte till. De undermåliga lokalerna gör att 
frihetsberövade måste passera receptionen för allmänheten när de skall 
höras av kriminalavdelningen. Detta är oförsvarligt ur integritetssynpunkt. 

Personalrum och samlingsrum saknas. Väntrummet, receptionen och 
sambandscentralen har inte godtagbar standard varken för allmänheten eller 
personal. Förråd för omhändertagna cyklar och bilar hyrs på flera ställen i 
kommunen. 

Redan 1976 var ett nytt polishus aktuellt för att samla personalen under ett 
tak. Åtskilliga framställningar om polishus har gjorts sedan dess. Regeringen 
har uppdragit åt byggnadsstyrelsen att projektera en nybyggnad av en 
förvaltningsbyggnad. Vetlanda kommun har ställt en centralt belägen tomt 
till förfogande. I kvarteret finns en utbyggd parkeringsanläggning. Byggkost
naderna har beräknats till 16.1 miljoner i prisläget den l januari 1985. 

Jämfört med andra polishus är denna kostnad högst rimlig. Huvudbyggnaden 
skall bestå av två parallellstående enplansbyggnader utan kliHare samman
bundna av entrehall samt tekniska utrymmen. Garagebyggnaden utgörs av 
en länga där alla större utrymmen nås direkt utifrån. Planlösningen är 
intressant och föga kostnadskrävande och skulle kunna tjäna som pilotpro
jekt. Byggandet bör av den anledningen ges förtur. Rikspolisstyrelsens låga 
prioritering av denna byggnation framstår därför som oacceptabel. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om behovet av ett nytt polishus i Vetlanda. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Catarina Rönnung (s) Åke Gustavsson (s) 

Mot. 1988/89 

Ju223 
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